Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium duodecimum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

ete malo. qd ista potia ad canitiam et hoi et
 soli et qd competit. R. Tamen non esse qto
 modo qd pmi qd hoi istam potiam ad ca,
 nichil. qd qd pmi qto modo debet generari
 pidi cari de spe; alij hoc non tnt ista potia re,
 qd hoi cum et qd veniat lupis d' qd. qd
 Dices qd qd male dixit Ruyhyry canescere
 esse qd pmi hoi ete modo, si qd et et soli non
 tu semp qd veniat. R. Verum esse istam potiam
 non soli hoi competit. Interim tu excusam,
 dicit Ruyhyry qd usque ha expto erant,
 pmi qd qd veniat in hoi acci deo solit qua
 in aliis ani manibz.

Ovis cis 20 Unum verum bonum con,
 veniunt et soli et soli et soli: et tu non
 pstant ad hoc pta qd calile. qd conito sus
 pra perita falsa.

R. Nos hui agere de qd pmi ably unius
 non tranfubentabily quales sunt in argto
 elata. unde nini non e, si ad hoc pta qd
 calile non redueantur. q.

Dubium Duodecimum

Quid

et mate huius et per caliditas fuit sumpti
 sunt etia potestata, tam potestata quam acciden,
 his his intellectibus de se per hanc faule
 pign potestant. Trabit go tres de se acci,
 dentis sti potitio. Ta ce Accidens e quod
 ad est aut abest pter subiecti corruptione.
 Expli casu de se. Si abesse vel adesse, sumit du,
 pliciter. uno modo realiter et in se pterice,
 sicut aqua ad est caliditas pter realium et pter,
 sicut in existant pter calida, et abest pterice
 et realiter, pter non e calida; et sic non sumit
 hie; tum go Per hanc q traheret sibi ipsi in
 sua dicit inferis facta; tum go adesse vel
 abesse hoc modo, non q arenit et acci dentis,
 cum multa sint pta acci dentia q sunt extra
 nos, et hae p realium in existant pter adesse
 non pnt, ut de se pter. non n. ra intentione pter
 ng. realiter et pterice existit in hoc pto de
 ipso pter. Alio modo p sumi ad esse vel ab
 esse, in tell etualiter sicut intentionaliter, vel
 ut explicat caritany, sumit p affirmare
 et negare, ita q adesse in pter compositione
 q fit p affirmare, et abesse in pter q fit
 p negare. ita ut sicut sit accidens e y ad,
 e, vel abest, hae e, affirmat, et negat; et sic
 accipit in hoc loco. Illa parita intermedia
 a nota copulatio, non simul sed successine
 et indifferentes; non q simul affirmat et negat
 hoc

Tres de se acci.
dentis.

Ta de se Accid.

q e ipso ul su,

pna paterit. 578.

ad ista salua vix opria non distinguere a
 p'rio q'to petiti, possumy n. apprehendere
 totam istam hanc absq' visibilitate, ap,
 phendens tu geny et diffam vix; go acci,
 dno d't hanc aliq' aliud q' distinguat
 a p'rio. Et hec e q' accidens n't per v'm
 indicia negari ale f'co salua vix opria.
 ut q'to dico, cornu nou' niger vel et grauit
 p't accidens n't et h'c f'co. ut cornu
 e alby: nec te moueat q'm'to ista p'ria
 possint esse vera, cum nullu' cornu al
 by reperit et eos sint nigri; et ab eo gres
 e, ut non e' oras dicat vera vel falsa
 q'a aliqua p'ria esse vera, q' tunc d'nter
 p' f'm p'ri' iter. 20. sic. hanc, cum aliquo
 addito. et sic q' stat ut p'rio hanc, cornu n'o
 e niger, non e' f'cter vera, e tu vera, sic,
 cum aliquo addito se: p'ter f'co corruptione,
 hanc non p'hibet esse vera ex f'co corrupti,
 one, non n. r'leo ista e' falsa, q'a negat n'
 q'cedens inferat corruptione n'o' corruina
 sed aliunde, q'a nihil cornu giunta
 e' rem nigras. unde non intendunt
 p'tati dicere cornu vere intelligi nigrum
 et non nigrum f'cter su, q' ter f'co corruptio,
 nem. 2a Defio accidentis hanc e.
 Accidens e' quod distinguit idem nigrum
 et non nigrum

2a Defio Accid:

hanc

hanc 1^{am} Defi^o bona e^t, accurate explicat nam acci-
 dentes. Per li^{am} g^otingit, differt accidens a g^ono
 f^orat n^o q^o accidens g^oari fortuito rei adveniat
 et non ab ipsa sp^oria oriat^r; et huc Defi^o explicans
 sicut p^ocedens. Illud in se et non in se non intelli-
 gitur q^o simul eidem accidenti p^ot g^onerare resp:
 sig^odem s^ot, huc n^o e^t impo^ossibile, sed successive. Si ab se
 debet sumi vel p^otm rem s^ot e^t accidens separabile, ut
 caliditas resp: aqua; dormire resp: hois. Vel s^ot
 in se h^o accidens inseparabile, et sic intelligitur
 salva s^ot sua sp^oria, modo cum isto accidente,
 modo sine illo q^o negat^o sine q^o iudicium negativum.
 Et sic sens^o s^ot; accidens e^t, q^o intelligit^r sine compo-
 sitione in se et non in se, salva g^oria sp^oria s^ot.

Accidens separabile
 et inseparabile q^od?

3^a Defi^o Accid:

Tertia Defi^o accidentis huc e^t. Accidens e^t q^o
 neg^o e^t g^ony, neg^o sp^os, dice^t dist^ota, nec g^ontum,
 s^ony a^o e^t in s^ot. Hanc Defi^o et satis declarat
 nam accidens, licet def^o neg^o ut p^ostet, q^ont^o
 def^o nientis resp^ohendens non e^t. p^osertim si res iam
 p^o alias def^o explicata manet, uti iam factu^o
 e^t supra. Si s^ony a^o e^t in s^ot, e^t ita intelligitur
 non q^o accidens s^ony inh^oreat realiter et actu, sed
 nullu^o clares^o accidens separabile, sed q^o s^ony inh^oreat
 real^o s^ot inh^oreat q^ont^o cas^o ut ita d^ocam. ite^o
 q^o s^o se habeat resp: s^ot in se p^otm accidens
 et ut q^o saltem extra sig^o sp^oria g^ontum.

Ita tres def^o Porphyrii an accidens nam
 ut^o n^ote et s^o p^ont^o, p^ont^o explicent s^ont^o
 e^t inter Autores. Quisam asserunt Porphyrii
 fm

... hanc 1^{am} Defi^o bona e^t, accurate explicat nam acci-
 dentes. Per li^{am} g^otingit, differt accidens a g^ono
 f^orat n^o q^o accidens g^oari fortuito rei adveniat
 et non ab ipsa sp^oria oriat^r; et huc Defi^o explicans
 sicut p^ocedens. Illud in se et non in se non intelli-
 gitur q^o simul eidem accidenti p^ot g^onerare resp:
 sig^odem s^ot, huc n^o e^t impo^ossibile, sed successive. Si ab se
 debet sumi vel p^otm rem s^ot e^t accidens separabile, ut
 caliditas resp: aqua; dormire resp: hois. Vel s^ot
 in se h^o accidens inseparabile, et sic intelligitur
 salva s^ot sua sp^oria, modo cum isto accidente,
 modo sine illo q^o negat^o sine q^o iudicium negativum.
 Et sic sens^o s^ot; accidens e^t, q^o intelligit^r sine compo-
 sitione in se et non in se, salva g^oria sp^oria s^ot.

tum definiere nam realem seu iam intentio
 nem acci dentis non a. p. iam intentionem
 s. p. t. Unde assignat ipsi aliam defem
 g acci dente ut a s. p. t. Et in primis defem
 ptem hoc modo. acci dens e unio respiciens
 plura acci dentaliter et ybringenter. descriptiva
 neri istum Accidens e q. p. de plunty acci,
 dentaliter et gtingenter. Verum duas pncies
 Porphyrii defes accidentis ab his q. autores
 adducunt vel parum vel ni hil differunt, mo
 et s. p. t. acci dentis nam expti cum bene,
 si in recte unum carit amo et scoto intelligant.
 q. d. q. dem defes Accidens e q. ad est et ab est
 p. t. corrupti onem si e intelligendo acci
 dens e unio e q. ad est et ab est, non q. realiter
 in haerentiam ut calor aligit ad a et manus
 aligit non. sed ad est et ab est p. d. caem affe
 maem et negaem, et licet si ab est ad ab est
 p. t. actum tu expti cari vobant p. p. t. iam
 ita ut sensy sit acci dens s, q. pt ab est et ab est
 p. t. p. t. eiq. corruptionem. 2a et defes acci,
 dens e q. gtingit eidem inesse et non inesse
 eodem modo expti cari debet. Ad q. tionem qo
 et nil acci dens s. p. t. bene p. t. p. t. s. p. t.
 tam iam quam iam a Porphyrio traditam
 mo et q. t. iam; licet illa q. s. q. negas non
 adeo videt acci modata, ut scilicet acci,
 dentis nam. auteres tu illi q. supra relatias defes
 addiderunt et ex cogit amant laudandi sunt, p. t. q.
 com defes in fctis usurpani. q. et fctis
 bene

defes acci dentis
 p. t. q. r.

acci dentis...
 gtingit...
 p. t. q. r.

spiritus. Unde alij in dicitur qd ppiu accidunt
accidentibus. Propria e id q ppter de p hui by ac
accidentibus et nero. Substantia dicitur non distinet
quod a nostra supra data. Ex con. q ppiu
ad qd abstracta di manans seph q nero completat
sto. ex quo aliud et dicitur men colligit inter ppiu
cum et accidens si: q ppter nequeat salua etia
di inteyribate sua sine ppiu intelligi, bene ta
sine acci denti, de quo iam supra dictu e.

Conclusio Quarta.

Quia qua Porphyry dicitur accidens esse
in separabile et in inseparabile, e iumentu
q mudi accidens et p separe reali, ha e,
illud q subit ad ra intentioni acci dentis aliud
pot realiter separari a sto, ut calor ab aqua, sonu
ing a petro. aliud non pot separari realiter, ut
albedo a cyano, nigredo a cornu. Pter conto
8m. intellectus pter dicitur Por. intellectualis,
vitiorem assignat dicitur accidens, qua
adstruat accidens p se adesse et abesse
sine sto corruptione, si n. separabilis accidens
inseparabile q raem illi non completat sto
acci dentis et ppter vni nuda.

Quiares 10. Ad pbandam accidens non
esse unum. accidens nulla ttt in fenora
q qd pter. qo non e unum. q ryna patet
pter ans. alium, nig. e accidens, et idem siu
que de aty acci dentib, vel ttt ha et illud et
tum q suis inferiorib, vel pter, aut pter
aut

Prima

Secunda

Tertia

aut alia fit in huiusmodi, neutrum potest dici
 quod accidens nulla habet in se materia, quia neutrum
 dicitur, quia de hoc vel illo albo, alio potest non esse
 quod non est in se potest. nec enim potest dici, potest
 et potest sunt inferiora se, quod non accidens
 potest esse, quia nihil potest contineri in duplici
 superiori.

R. Nihil autem. Ad plures etc. Inferiora acci-
 dentis non esse vel illud alio, hoc est illud
 accidens, ut recte probat arguitur, sed inferiora
 alii ut quod est in se potest, sunt potest et per
 se arguitur et alia; et respicitur hinc habet rationem
 potest. ad plures etc. quod potest et potest
 esse inferiora se, sed sunt diversa ratione
 quod non impedit alium et alium rationem sequitur
 respicitur quod.

Thesis 20. Centrum rationem dicitur motus et ratio
 virtus sunt accidentia respicitur hinc et ratio
 et ratio non potest alio et ad esse sunt compo-
 hinc est, quod de se accidentis bona non est. motus et ratio
 ratio non sunt potest accidentis, hinc est motus, et
 motus est combusta. probat enim: impossibile est quod
 sit homo et motus simul in homine; et idem
 est de combustionem respicitur domus.

R. ad hoc arguitur omnis alius potest tunc virtus
 ratio non esse potest et potest ratio est, quia sunt potest
 repugnantia potest, et autem potest et potest ratio
 motus potest, unde non enim quod ista potest, non potest
 esse

epi sine gto corruptione.

Dices contra hanc p[ro]p[ri]etate vera h[ab]ere mortu[um]
p[ro]p[ri]etate g[ra]t[is] g[ra]t[is] et non reg[is] nat[ur]e. P[er] h[oc] h[oc]
p[ro]p[ri]etate e[st] vera cum amplificatione, sicut
p[ro]p[ri]etate h[oc] mortu[um] e[st]. Vel dices h[oc] h[oc]
p[ro]p[ri]etate vera p[er] se ne ch[er]en, fundendo parte
p[ro]p[ri]etate vel corp[or]e p[er] h[oc] mortu[um] h[oc] p[ro]p[ri]etate
vita.

Principes 30 Forma substantie p[ot] abesse
vel ad esse sua abesse e[st] corruptione et
forma substantie non e[st] accidens ut de se
patet. 30 Defio accidens g[ra]t[is] alteri a
definito. nec: patet. m[an] n[on] corrumpit
p[ro]p[ri]etate forma ab illa sup[er]at, sicut si unum p[ro]p[ri]etate
h[oc] h[oc] corruptio corrumpit.

30 Formam substantie e[st] accidens
resp[ect]u sua g[ra]t[is] non spectat ad e[st]ram e[st], quare
g[ra]t[is] mai[or]i d[ist]inguens unum. et tu non e[st]
accidens p[ro]p[ri]etate e[st] g[ra]t[is] unum. p[ro]p[ri]etate e[st]
le nego unum. P[er] 20. Formam subst[antie]
substantie non h[ab]et accidens resp[ect]u sua h[oc] et
p[ot] abesse et abesse sine e[st] corruptione
p[ro]p[ri]etate sine g[ra]t[is] a quo accidens g[ra]t[is] p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate vel abesse intelligit totum unum
h[oc]. quare non e[st] m[an] sola e[st] g[ra]t[is] patet
ad unum.

Contra p[ro]p[ri]etate substantie d[icit]ur h[oc] modo,
Substantia non p[ot] suscipere denominationem
sine p[ro]p[ri]etate.

5. potest. qd potest falsi. potest aut. aut.
 dicitur qd 5. potest suscipit magis et minus
 sed potest non suscipit magis et minus
 qd potest non potest esse 5. potest.

R. Nihil aut. in potest si ceu si distinguit
 mai. accidens potest suscipit magis et minus
 qd dicitur mai. legem nego mai. nego et de accid.
 dicitur potest suscipit magis et minus ad
 quod in natura et voluntate, dicitur dicitur
 qd potest suscipit magis et minus ad
 legem qd suscipit magis et minus ad
 intellectum de eodem, sed de alio qd suscipit
 non negant. Et hinc de quibus qd dicitur

12. Maij.

Com:

COMM
 RA IV.
 CATEG
 RM
 TELIS
 Incipit 14